GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

 1

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo

Decreto nº 0009/2023-GEA, tendo em vista a publicação dos editais no Diário Oficial nº 8.381 de 02 de

abril de 2025.para contratação temporária de excepcional interesse público de docentes para atuação na

Educação Profissional e Tecnológica, sendo o Edital nº 010/2025 – SEED/GEA com vagas nos Centros de

Educação Profissional (CEPS) e o Edital nº 011/2025 - SEED/GEA, para as Escolas de Ensino Médio em

Tempo Integral (ETI).

RESOLVE:

I – Tonar público o cronograma para contratação do Cadastro Reserva:

AÇÃO INÍCIO TÉRMINO LOCAL

Convocação do cadastro reserva 05/05/2025 https://nte.seed.ap.gov.br/psseed/

Envio da documentação dos candidados do

cadastro reserva convocados – ETI e CEPS 06/06/2025
pss.horista.eti.seed2025@gmail.com

psshoristaeptseed2025@gmail.com

Análise da documentação e resultado

preliminar da análise
07/05/2025 https://nte.seed.ap.gov.br/psseed/

Interposição de recursos – ETI e CEPS
 08/05/2025

pss.horista.eti.seed2025@gmail.com

psshoristaeptseed2025@gmail.com

Resposta aos recursos, Resultado Final e

Convocação para assinatura do Contrato e

entrega de cartas de apresentação

09/05/2025
(até às 12h)

pss.horista.ept.seed2025@gmail.com

Assinatura do contrato e entrega da carta

de apresentação
09/05/2025
(14:00-16:30h)

PRESENCIAL

SUPERFFÁCIL EDUCAÇÃO / SEED

Macapá-AP, 06 de maio de 2025.

Sandra Maria Martins Cardoso Casimiro
Secretária de Estado da Educação

Decreto n° 0009/2023 – GEA

Cód. verificador: 472466652. Cód. CRC: DBA8B5E
Documento assinado eletronicamente por SANDRA MARIA MARTINS CARDOSO CASIMIRO, SECRETÁRIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO, em 06/05/2025, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador

https://nte.seed.ap.gov.br/psseed/
https://nte.seed.ap.gov.br/psseed/